[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

ANEXO DA RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 17/2016 – CALENDÁRIO ACADÊMICO 2016

( CAMPUS DE SINOP)

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 40 , DE 28 DE MARÇO DE 2016.

Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 28, de 23 de março de 2016, que aprovou, ad referendum, o Calendário Acadêmico para o Câmpus de Sinop.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o processo nº 23108.136192/2016-64 e 16/16-CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 28 de março de 2016;

RESOLVE:
Artigo 1º - Homologar a Resolução Consepe n.º 28, de 23 de março de 2016, que aprovou, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o Calendário Acadêmico do ano letivo de 2016, do Câmpus Universitário de Sinop.
Artigo 2° - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
AUDITÓRIO DO BLOCO DIDÁTICO I DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 28 de março de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder

Presidente do CONSEPE